
  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 11 

Vážení, 

v zastoupení zadavatele, Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, IČO: 002 16 208, Vám v souvislosti 

s nadlimitní veřejnou zakázkou s názvem „UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 

47 a 49 – stavební práce“ (dále jen „Veřejná zakázka“) poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání položky č. 11 ve výkazu výměr pro trafostanici (zadání 

v technické zprávě pro trafostanici je jiné než v tabulce výkresu půdorysu 1. PP a ve skladbách). Zároveň 

žádáme o prověření, jestli tato položka není duplicitní k výkazu výměr pro stavební část (list „08 - SO 

01 - OBJEKT C - S...“: omítky, výmalba, protiprašný nátěr stropu, povrchová úprava podlahy) 

„TRAFOSTANICE“ list „trafo“: 

 
V textu technické zprávy pro trafostanici je uvedeno: 

 
 

Výkres půdorysu 1. PP 

 

 
 

níže pro příklad uvádíme položku pro nášlapnou vrstvu podlahy v trafostanici ze stavební části rozpočtu 

(případné duplicitní položky pro omítky, výmalbu a protiprašný nátěr jsme nedohledávali): 

list „08 - SO 01 - OBJEKT C - S...“: 
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Tabulka skladeb (v rozporu se zadáním v TZ a VV trafostanice pol. č. 11, ale v souladu s tabulkou 

místností ve výkresu půdorysu a s položkou VV stavební části č. 726): 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že položka č. 11 byla z výkazu výměr Trafostanice odstraněna. TZ projektu 

Trafostanice je upravena. Povrchy stěn, stropu a podlahy budou provedeny podle stavební části. 

Upravené dokumenty zadavatel přikládá jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: 

List „UT_CH“: Žádáme zadavatele o jednoznačné a sjednocené zadání pro položky otopných těles.  

Práce a dodávky jsou pro jednotlivá tělesa zadané pokaždé jinak. Například z výkazu výměr není jasné, 

v kterých položkách má být oceněn nástřik těles – pro ilustraci: v pol. č. 1 až 42 je uvedena „barva: 

antracit (RAL7016)“, ale v pol. č. 45 a 46 má být oceněn nástřik „v odstínu dle stupnice vzorníku RAL“. 

Tato případná duplicita se týká i dalších položek této části výkazu výměr.  

Dále žádáme zadavatele o jednoznačné zadání a prověření duplicit montáží otopných těles – u některých 

těles je montáž uvedena přímo v položce dodávky (i s nátěrem) u jiných je požadována samostatně. 

Jedná se např. o tyto položky (nutno prověřit celý list „UT_CH_221018“):  
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Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že všechna otopná tělesa budou opatřena nástřikem odstínu dle požadavku uvedeného 

ve výkazu výměr. Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přitom zadavatel poskytuje 

upravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele o prověření celého VV a zrušení požadavku na ocenění dodávky a montáže u 

položek, které obsahují vždy jen dodávku nebo jen montáž.  

Nebo máme JC za montáže podělit dvěma a vždy ½ jednotkové ceny vyplnit do JC dodávka a druhou 

do JC montáž? 

Jedná se například o tuto položku: 

„SLABO - stavba_221109_VZD09“ list „12 – Kabelové trasy“: 

 

„SLABO - stavba_221109_VZD09“ list „05-06 – SKV a dveře“: 

 

 

„ZTI_221109_VZD09“ list „ZTI OPLETALOVA OBJEKT“: 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že sporné a duplicitní položky ve VV Slabo stavba kabelové trasy i SKV dveře byly 

opraveny. Upravený výkaz výměr je součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. K položce – 

Montáž zařizovacích předmětů zadavatel uvádí, že tato byla odstraněna v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 10.  

Dotaz č. 4: 

Žádáme zadavatele o prověření duplicitních položek u demontáží profesí, například: 

„ZTI_221109_VZD09“ – list „ZTI OPLETALOVA OBJEKT“: 
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„05_2021 - SOUPIS PRACÍ - CELEK - REKONSTRUKCE A DOSTAVBA BUDOV FF UK – 

STAVBA ...“ listy „03 - SO 01 - OBJEKT A - B...“, „05 - SO 01 - OBJEKT B - B...“, „07 - SO 01 - 

OBJEKT C - B...“ 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Položka demontáž současných rozvodů byla ve výkazu výměr ZTI upravena již v rámci sady vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 10. Zadavatel nicméně v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

přikládá upravený VV ZTI, neboť na konci některých položek se nezobrazovalo jejich pořadové číslo, 

což je tímto vysvětlením zadávací dokumentace upraveno. 

Dotaz č. 5: 

Žádáme zadavatele o prověření/opravu vzorců ve výkazu výměr: 

„SLABO - stavba_221109_VZD09“ list „12 – Kabelové trasy“ buňky „I37“, „I38“ a „I41“. 

Ve vzorcích celkových cen za položky není zahrnuta cena uvedená ve sloupci „G“, která ale má být dle 

VV oceněna.  

Jedná se o tyto položky: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Upravený výkaz výměr pro Slabo stavbu kabelové trasy je součástí tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 6: 

Žádáme zadavatele o prověření/opravu vzorců ve výkazu výměr: 

„ZTI_221109_VZD09“ 

buňky „I145“, „J145“, „K145“ – prázdná buňka, pevná hodnota a chybný vzorec ve výsledku dávají 

oceněnou položku s celkovou cenou = 0,- Kč 

buňky „K172“, „K173“ – vzorce v těchto buňkách zahrnují duplicitně cenu za položku „Individuální 

vyzkoušení a ostatní“ v buňce „K174“ 

Jedná se o tyto položky: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Upravený výkaz výměr vyl poskytnut v rámci sady vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 (viz odpověď 

na dotaz č. 3 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 10). 
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Dotaz č. 7: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Podhled v m.č. 5.01 je SKD hladký v projektové dokumentaci označený jako Phl-01. Speciální SKD 

deska s grafitem nebude použita. 

Dotaz č. 8: 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

Dotaz č. 11: 

V Dodatečné informaci č. 2 v odpovědi č. 2 – vypuštění položek v oddíle GASTRO. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr „GASTRO“ jsou uvedeny položky s poznámkou „dodá zt“ nebo „dodá vzt“. Tyto 

položky mají být oceněny ve výkazu výměr „GASTRO“ nebo mají být oceněny v jiných výkazech 

výměr? A pokud jsou součástí jiných výkazů výměr, žádáme zadavatele o jednoznačné určení položek, 

ve kterých mají být tyto práce a dodávky oceněny. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Tyto položky jsou ve výkazu výměr zrušeny. 

Tyto položky nebyly z výkazu výměr vypuštěny. Žádáme Zadavatele o vypuštění těchto výše uvedených 

položek. 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený výkaz výměr, z něhož 

jsou uvedené položky vypuštěny. 

Přílohy VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

advokátní kancelář 

  6 / 6 

Přílohy (žádáme o použití aktualizovaných souborů v rámci nabídek): 

1. Výkaz výměr „SLABO – stavba_221109_VZD09.xls“; 

2. Výkaz výměr „ZTI_221109_VZD09“. 

Dotaz: Zadavatel v rámci VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 neposkytl upravený 

výkaz výměr „GASTRO“, z něhož jsou uvedené položky vypuštěny, jak uvádí ve svém vysvětlení. 

Žádáme Zadavatele o poskytnutí upraveného Výkazu výměr – GASTRO“ dle jeho odpovědi na Dotaz 

č. 11 z VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9. 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Zadavatel se omlouvá za administrativní pochybení a v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytuje upravený výkaz výměr „GASTRO“. 

 

Zadavatel současně s ohledem na provedené změny s odkazem na § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek na 5. prosince 2022 do 10:00 hod. Současně dochází ke změně termínu 

zpřístupnění nabídek, když to se uskuteční dne 5. prosince 2022 od 10:10 hod. 

 

Přílohy (žádáme o použití aktualizovaných souborů v rámci nabídek): 

1. Výkaz výměr „ZTI_221117_VZD11“; 

2. Výkaz výměr „UT_CH_221117_VZD11“; 

3. Výkaz výměr „TRAFOSTANICE_221117_VZD11“; 

4. Výkaz výměr „SLABO – stavba_221117_VZD11“; 

5. Výkaz výměr „GASTRO_221108_VZD11“; 

6. Dokument „221117_OPL_DPS_TZ_VZD11“. 

 

V Praze dne 21. 11. 2022 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


